[image: image1.jpg]

2013国际页岩气大会
暨中美非常规油气合作交流峰会
2013年3月18日   北京临空皇冠假日酒店
主    题： 开放的中国页岩气市场
主办单位： 中国矿业联合会
承办单位： 北京振威展览有限公司
行业背景：
随着美国页岩气的成功开发，世界各资源国纷纷开始了对页岩气勘探开发的进程。中国国民经济和社会发展“十二五”规划中明确提出：“推进页岩气等非常规油气资源开发利用”，发展页岩气已经摆在能源战略十分重要的位置。但在勘探开发初期，从技术攻关、资源储量评价、政策研究到开发模式，国内都还处于摸索阶段。此外，如何推动页岩气的市场化和产业化道路、如何协调解决开发过程中的环境保护问题、政府如何提供有利的政策环境和市场环境，这些都是产业发展亟待解决的问题。
会议主旨：
本次论坛致力于架设中美公司间页岩气开发技术和经验分享的桥梁，搭建美国中小页岩气公司优势技术、关键装备的展示平台和中国页岩气开发参与者系统学习平台，无缝对接美国页岩气成功商业开发的参与者、成功者，汲取经验、促成合作。
会议亮点：
高层次主办承办机构——

中华人民共和国国土资源部为中国矿产资源及页岩气开发的管理和政策措施制定的最高主管机关，中国矿业联合会会长由国土资源部部长徐绍史兼任，体现国家对页岩气等矿产资源开发利用的高度重视。中国矿业联合会覆盖矿业全行业的影响力为中国页岩气发展提供政策法规资讯及市场信息供给。
全球最大石油展cippe 是国际展览联盟UFI认证的全球最高级别展会，是一年一度的世界石油装备大会，每年春季在北京举办。cippe 已经成功举办十二届。上届展会吸引了来自全球62个国家和地区的参展企业1500家，世界500强企业45家，展出面积达80,000平米，专业观众达到50,000名。
会期安排恰如其时——中国页岩气第二轮招标16家中标企业高管悉数到场
多家美国公司亮相——与极具企业家精神的美国公司深入探讨页岩气勘探开发经验
高端演讲嘉宾阵容——两院院士团队、国内外知名作业公司搭建产业高端交流平台
平行论坛闭门会议——涉及核心技术，营造私密空间，深入交流，增进合作
主旨发言嘉宾： 陈清泰  国务院发展研究中心
张玉清  国家能源局副局长
彭齐鸣  国土资源部地质勘查司司长
翟光明  中国工程院院士、中国石油学会石油地质专业委员会主任
胡文瑞  原中国石油天然气股份有限公司副总裁，中国工程院院士
目标群体：
	勘探开发公司
	页岩气开发（投资）公司
	油气田服务公司

	油气设备制造公司
	工程建设公司
	软件信息服务商

	技术/解决方案供应商
	金融机构
	政府、高校及科研院所

	油气输送企业
	安全环境服务供应商
	能源咨询构

	工程配套服务商
	行业媒体
	其他

议 程
	3月18日上午 （ 全体大会）

	09:25-09:30
	开幕式：主办单位相关负责人致开幕词

	主旨演讲：中国页岩气政策解读及市场机遇

	09:30-09:50
	陈清泰  国务院发展研究中心

	09:50-10:10
	张玉清  国家能源局副局长

	10:10-10:30
	彭齐鸣  国土资源部地质勘查司司长

	主旨演讲：中国页岩气资源战略与配套机制建立

	10:30-10:50
	翟光明  中国工程院院士、中国石油学会石油地质专业委员会主任

	10:50-11:10
	胡文瑞  原中国石油天然气股份公司副总裁，中国工程院院士

	11:10-11:20
	茶歇

	11:20-12:00
	高端对话——完善中国页岩气开发监管机制与建立市场化运营机制

	12:00-13:30
	午餐

	3月18日下午 （平行论坛）

	平行论坛A   页岩气勘探开发技术、经验分享

	13:30-15:00
	页岩气勘探开发技术、经验分享

	15:00-15:20
	茶歇

	15:20-16:20
	第二轮招标区块勘探前景及企业技术现状

	平行论坛B   页岩气产业投融资建议

	13:30-15:00
	北美页岩气产业投融资模式

	15:00-15:20
	茶歇

	15:20-16:20
	中国页岩气产业投融资模式探讨

	16:30-18:00
	高端闭门会议：中美企业高管论合作机遇（受邀嘉宾及赞助企业高管）

	18:30-20:00
	交流晚宴

	3月19日上午——参观第十三届中国国际石油石化技术装备展览会

**友情提示**：组委会有权将峰会中嘉宾的发言内容及演讲材料，在指定机构以网络直播等方式对外发布，请演讲嘉宾酌情安排。
赞助推荐
本届论坛搭建中美页岩气开发技术和经验分享的平台，实现国内开发商、作业者与国外技术、装备服务商的直接对接。组委会特推出四项重点市场推广机会，助推优秀企业抢占中国页岩气开发的优势地位。
· 总体协办赞助（独家，USD 8万元）——论坛顶级赞助机会，尊享最优回报。
· 晚宴赞助（独家，USD 5万元）——轻松愉悦中传递企业市场宣传信息。
· 演讲赞助（USD 3万元）——企业传递信息的最高效途径。
· 闭门会议赞助（USD 2万元）——独享与众多国内开发商、作业者直接洽谈的商机。
（有关详细方案，请查看赞助方案文档。）
参会费用
	参会类型
	费用（不含住宿）

	国内参会代表
	5,500元人民币/人

	国际参会代表
	12,000元人民币/人，1,980美元/人

备注：
1．该费用包含参会费、资料费、参会人员通讯录、餐费（1次晚宴＋1次午餐）、同传设备以及整套会议文件，不包含特邀嘉宾信息、住宿及交通费用。
2．如需组委会协助安排住宿，请提前告知，费用自理。
cippe参展费用
· 标准展位：30,000元/（9m2）；
· 空场地（36平米起租）：3,200元/m2；
联系方式
	大会联系人
	展览会联系人

	薛菊玲
	荣洁

	电话：010-58236510
	电话：010-58236560  13810083648

	Email: juling@zhenweiexpo.com
	E-mail: norlarong@zhenweiexpo.com

	网站：shalegas.zhenweievents.com
	网站：www.cippe.com.cn

4
- 4 -